Assunto Re: Fw: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS -
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 - SAAE -
CARMO DO CAJURU/MG

De Compras SAAE CARMO DO CAJURU
<compras@saaecarmodocajuru.mg.gov.br>

Para licitacoes <licitacoes@saaecarmodocajuru.mg.gov.br>
Cópia Oculta (Cco) <almoxarifado@saaecarmodocajuru.mg.gov.br>
Data 2025-04-02 15:19

Em 2025-04-02 14:33, licitacoes escreveu:
From: apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br
Sent: Wednesday, April 2, 2025 12:12 PM
To: licitacoes@saaecarmodocajuru.mg.gov.br
Cc: apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br
Subject: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO
Nº 01/2025 - SAAE - CARMO DO CAJURU/MG

À SAAE - SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU

ESTADO DE MINAS GERAIS

Prezados (as),

Bom dia!

THAÍS COSTA BASTOS TEIXEIRA, Leiloeira Oficial, inscrita na Junta
Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG sob nº 629, vem por meio
deste solicitar esclarecimento a respeito do Edital de Credenciamento
nº 001/2025

1 - Com relação aos bens que serão leiloados, já possuem a Lista
de Bens? Se sim, poderiam por gentileza realizar a disponibilização
da lista? Caso ainda não possuam, poderiam informar por gentileza, se
possuem uma prévia da quantidade estimada de bens que serão
leiloados? Quais são os tipos de bens? E se estão todos dispostos no
mesmo local/pátio/depósito? Haverá bens imóveis?

2 - O Leiloeiro contratado deverá obrigatoriamente realizar a
remoção e guarda dos bens móveis?

Favor, confirmar o recebimento.
Atenciosamente,
--
THAÍS COSTA BASTOS TEIXEIRA
Leiloeira Oficial
JUCEMG Nº 629
Brenda Carrara
Assistente do Leiloeiro

Prezados, boa tarde!

Em resposta ao seu questionamento:

Não possuímos a lista de bens a serem leiloados, somente a estimativa.
Tipos de bens: veículos, sucatas em geral e hidrômetros.
Estão dispostos no mesmo depósito para levantamento.

2- Não será necessário. Somente garantir a segurança dos itens e remoção após o certame.

att.
Flávia Passos
--
SAAE CARMO DO CAJURU - MG
Setor de Compras e Licitações
TEL: 37- 32441303 / 9 99907-9939

02/04/2025, 15:19 Roundcube Webmail :: Re: Fw: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 - S…

https://webmail.saaecarmodocajuru.mg.gov.br/cpsess9406027533/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=1374&_mbox=INBOX.Sent&_… 1/1

mailto:apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br
mailto:licitacoes@saaecarmodocajuru.mg.gov.br
mailto:apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br